Управление образованием Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 января  2024  года № 8-р

г. Ирбит

Об утверждении Положения о Фестивале успешных практик «Педагогическая

палитра» в 2023-2024  учебном году

В соответствии с планом работы Управления образованием Городского

округа «город Ирбит» Свердловской области на 2022-2023 учебный год,

утвержденным Распоряжением Управления образованием Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области от 24.08.2022 № 154-р, с целью

организации профессионального общения по распространению

инновационного педагогического опыта.

1. Провести с 01 марта по 16 апреля 2023 года Фестиваль успешных

практик «Педагогическая палитра» для педагогических работников и

специалистов дошкольных образовательных учреждений на территории

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

2. Утвердить Положение о Фестивале успешных практик

«Педагогическая палитра» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета Фестиваля

успешных практик «Педагогическая палитра» (Приложение № 2).

4. Руководителям дошкольных образовательных организаций

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области обеспечить:

1) участие педагогических работников в Фестивале успешных практик

«Педагогическая палитра»;

2) организационно-методическую поддержку Фестиваля успешных

практик «Педагогическая палитра».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия

начальника Управления образованием

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области                     Ю.Н. Лыжина

     Приложение №1

Утверждено распоряжением

Управления образованием

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

от 19 января 2023 года № 8-р

«Об утверждении Положения

о Фестивале успешных практик

«Педагогическая палитра»

в 2023-2024  учебном году»

Положение о Фестивале успешных практик

«Педагогическая палитра»

1. Общие положения

1.1. Учредителем Фестиваля успешных практик «Педагогическая палитра»

(далее - Фестиваль) являются Управление образованием Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области.

1.2. Фестиваль проводится Управлением образованием Городского округа

«город Ирбит» и Муниципальным казенным учреждением Городского округа

«город Ирбит» «Комплексный центр системы образования».

1.3. Период проведения Фестиваля: с 1 марта 2024 года по 16 апреля 2024

года.

1.4. Место проведения Фестиваля – дошкольная образовательная

организация (по согласованию).

1.5. Тема Фестиваля 2023-2024 учебного года: «Методы, приемы,

технологии, реализующие требования ФГОС ДО и ФОП ДО».

1.6. Цель Фестиваля – представление и распространение успешных практик

в дошкольном образовательном пространстве города Ирбита.

1.7. Задачи Фестиваля:

 активизировать деятельность педагогических работников системы

дошкольного образования по использованию инновационных технологий,

форм и методик в профессиональной деятельности;

 распространить перспективные педагогические идеи и практики для

обновления содержания и технологий образовательной деятельности,

поддержки новых технологий в организации образовательного процесса

реализации ФГОС ДО;

 поддержать и поощрить инновационную и творческую активность

педагогических работников дошкольного образования.

1.8. Фестиваль предполагает представление личного опыта продуктивного

применения эффективных методов, приемов, технологий в образовательном

процессе при реализации ФГОС ДО

Форма предъявления опыта работы – педагогические чтения.

Выступления индивидуальные.

Регламент  выступления - до 15 минут.

1.9. Содержание выступления должно соответствовать следующим

критериям:

 актуальность, оригинальность, новизна;

 методическая и практическая ценность представленного опыта;

 глубина, научность.

2. Участники Фестиваля

2.1. Принять участие в Фестивале могут специалисты и педагогические

работники дошкольных образовательных организаций Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области, реализующие программы

дошкольного образования (не более двух человек от дошкольной

образовательной организации).

2.2. Требования к стажу работы и возрасту участников не предъявляются.

3. Экспертная группа Фестиваля

3.1. Состав экспертной группы Фестиваля определяется Управлением

образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (по

согласованию).

3.2. В функции экспертной группы Фестиваля входит просмотр

выступлений и принятие решения по дальнейшему участию в  Фестивале.

4. Организационный комитет Фестиваля

4.1. Организационный комитет Фестиваля создается из числа специалистов

Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области, Муниципального казенного учреждения Городского округа «город

Ирбит» Свердловской области «Комплексный центр системы образования»,

дошкольных образовательных организаций Городского округа «город

Ирбит» Свердловской области.

4.2. Функции организационного комитета Фестиваля:

- информационная поддержка Фестиваля;

- организационное сопровождение экспертной группы Фестиваля.

5.  Порядок проведения Фестиваля

5.1. Для участия в Фестивале направляется заявка в срок до 1 марта 2024

года по форме на адрес: uoirbit@mail.ru (с пометкой «Заявка на участие в

Фестивале»)

5.2. В период с 18 марта 2024 года по 5 апреля 2024 года экспертной

группой Фестиваля проводится просмотр и отбор успешных практик (по

графику).

5.3. Представление опыта работы на Фестивале состоится

16 апреля 2024 года.

6.  Подведение итогов Фестиваля

6.1. Каждому участнику, представившему опыт работы на Фестивале

успешных практик «Педагогическая палитра», вручается Сертификат.

6.2. Материалы участников Фестиваля будут оформлены в сборник

«Педагогическая палитра-2024»

7.  Финансирование Фестиваля

7.1. Финансирование Фестиваля осуществляют Управление образованием

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Муниципальное

казенное учреждение Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области «Комплексный центр системы образования». Для проведения

Фестиваля допускается привлечение внебюджетных и спонсорских средств.

mailto:uoirbit@mail.ru

     Приложение № 2

Утверждено распоряжением

Управления образованием

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

от 19 января 2023 года № 8-р

«Об утверждении Положения

о Фестивале успешных практик

«Педагогическая палитра»

в 2023-2024  учебном году»

Состав

организационного комитета

Фестиваля педагогических идей «Педагогическая палитра»

Председатель:

 Лыжина Ю.Н., временно исполняющий полномочия начальника

Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области;

Члены оргкомитета:

Старкова Т.И., заместитель начальника Управления образованием

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;

Вишнякова Е.В., методист Муниципального казенного учреждения

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Комплексный

центр системы образования»;

Руководители (заместители руководителей по ВМР) и методисты ДОО

(по согласованию).

   Приложение № 1

к Положению

о Фестивале успешных практик

«Педагогическая палитра»

в 2023-2024  учебном году»

ЗАЯВКА

на участие в Фестивале успешных практик «Педагогическая палитра»

в 2023- 2024 учебном году

1. Ф.И.О. _______________________________________________________

2. Должность  ___________________________________________________

3. Место работы (полное наименование) ____________________________

 _____________________________________________________________

4. Педагогический стаж __________________________________________

5. Квалификационная категория ___________________________________

6. Тема выступления__________________________________________

 _____________________________________________________________

7. Краткое описание (не более 4-х предложений)

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Дата: ________________

Руководитель ДОУ:   _________________      _______________________

                                                                                         подпись   расшифровка

МП

		2024-03-18T13:31:41+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД ИРБИТ" СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ